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رسانه

شــماره 6431 25 بهمن 1401 سه  شــنبه

خبر 

 فصل چهارم 
 »کادر فنی« 
در قاب ورزش

فصل جدید »کــادر فنی« برنامه ای تولیدشده با هــدف طــرح و 
بررسی آخرین اخبار و مسائل روز ورزش ایران روزهای سه شنبه، 
چهارشنبه و پنجشنبه ساعت 1۸ تا 1۹ و 15 دقیقه از شبکه ورزش 
پخش خواهد شد . به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، کادر فنی به 
تهیه کنندگی صادق شهربانویی، سردبیری محسن اثیمی و اجرای 

حافظ کاظم زاده و عمادالدین اعرابی  پخش می شود .
این  رویکرد  کــادر فنی  برنامه  اثیمی، سردبیر محتوایی  محسن 

برنامه را در فصل جدید این گونه بیان کرد: رشته های غیرفوتبالی 
در ایران همواره مهجور بوده اند. این ماجرا مربوط به دیروز و امروز 
نیست و سال هاست که چنین موضوعی دیده می شود. البته که 
در دنیا نیز فوتبال کاملا با رشته های دیگر متفاوت است و سهم 
بیشتری به خود اختصاص می دهد اما یک تفاوت عمده وجود 
دارد و آن هم این که در بسیاری از کشورها به رشته های غیرفوتبالی 
به اندازه سهم شان توجه می شود؛ اتفاقی که در ایران رخ نمی دهد. 

از آنجا که فوتبال در دنیا جایگاهی ویژه دارد، بیشتر به آن توجه 
می شود و مسائل مالی آن متفاوت است اما نکته اینجاست که در 
ایران برخلاف بسیاری از کشورها رشته های غیرفوتبالی هم از نظر 
امکانات و هم از لحاظ مادی مورد حمایت چندانی قرار نمی گیرند. 
موضوعی که بسیاری نام »تبعیض« را روی آن گذاشته اند. از این 
رو رشته های غیرفوتبالی نیازمند توجهی خاص هستند و برنامه ای 
باید باشد تا حرف آنها را بشنوند و درخواست شان را پیگیری کنند.

 »ماه و پلنگ« در راه تماشا
ســریــال »مــاه و پلنگ« را بــه یــاد داریـــد؟ همان 
 13۹5 ســال  در  امینی  احمد  کــه  مجموعه ای 
برای شبکه سه ساخت و به موضوعات مهمی 

در این مجموعه پرداخته بود. 
خانواده  یک  عــادی  زندگی  روایتگر  که  همان 
با محور مناسبات انسانی و عاطفی پدر و پسر 
که حادثه تــصــادف، آن دو را در موقعیتی  بــود 
کنش ها دروغ و مخفی کاری جلوه می کرد و در  چالش برانگیز قرار می داد که در نوع وا

ادامه نیز مرگ یک جوان در حال ازدواج باعث آشفتگی خانواده دیگری می شد.
گر هنوز این سریال را به خاطر نیاورده اید، خلاصه ای از آن را بازگو می کنیم. در خلاصه   ا
داستان این سریال آمده است: دزد برای هر خانه راه ورودی می یابد و شیطان در هر 
. حاج صنعان نعیمی باور داشت که 60 سال در دل را روی  دل بهانه ای برای حضور
شیطان بسته نگاه داشته است و باور داشت این بسته بودن دل تا زمان مرگ ادامه 

می یابد تا این که...«
این مجموعه قرار است به زودی از شبکه تماشا پخش شود. در این سریال داریوش 
آتنه فقیه نصیری و شهروز  ، ویــدا جــوان،  ارجمند، شاهرخ استخری، بیتا سحرخیز

ابراهیمی ایفای نقش کرده اند.

انتصاب دبیر نمایشگاه 
»رصتا« 

ــه هــای  ــررات رســان ــقـ ــان تــنــظــیــم مـ ــازمـ ــس سـ ــی رئ
گیر در فضای مجازی با صدور  صوت و تصویر فرا
ــا« )نخستین  ــتـ ــر نــمــایــشــگــاه »رصـ ــی حــکــمــی دب
گیر ایران(  نمایشگاه رسانه های صوت  و تصویر فرا
گــزارش روابط عمومی سازمان  کرد. به  را منصوب 
گیر در فضای مجازی؛ سعید مقیسه به  تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فرا
پیشنهاد محمدحسن خلعتبری، معاون تنظیم بــازار و توسعه کسب و کار ساترا، طی 
حکمی حمیدرضا نوابی را به عنوان دبیر نمایشگاه رصتا منصوب کرد. در متن این حکم 
آمده است: »با توجه به سوابق و تجربیات قبلی به عنوان دبیر نمایشگاه »رصتا« منصوب 
می شوید. هماهنگی با واحدهای مختلف ساترا، صداوسیما و نهادهای خارج سازمان 
برای پیشبرد اهداف نمایشگاه و همچنین پیگیری برگزاری و اجرای مصوبات شورای 
سیاست گذاری نمایشگاه از اهم وظایف جناب عالی است.« نمایشگاه رصتا از 11 تا 14 
اسفندماه در محل نمایشگاه های بین المللی تهران با حضور سکوهای دارای مجوز از 
ساترا و بخش های دارای ظرفیت هم افزایی با این حوزه شامل شبکه های رادیویی و 
تلویزیونی، شرکت های ارائه دهنده خدمات فناورانه، بانک ها و مؤسسات مالی علاقه مند 

به سرمایه گذاری در این حوزه، توسعه دهندگان و شتاب دهنده ها و...  برگزار می شود.

انتصابآنتن

باخانمان
مریم فلاح: پرین بعد از مرگ پدر به همراه مادرش راهی سفری طولانی و 
پر ماجرا برای پیدا کردن پدربزرگ می شود. سفر با کالسکه ای چوبی که 
توسط الاغی به اسم پاریکال در جاده های خاکی پیش می رفت و بارون 
سگ کوچولویی که بعد از مرگ مادر تنها همدم این دختر نوجوان بود. 
مادر و دختر خرج شان را از راه عکس هایی که مادر با دوربین روی سه پایه 
می انداخت در می آوردند. در نیمه های سفر مادر از دنیا رفت؛ پرین که 
تازه متوجه شده بود پدر بزرگش -آقای ویلفران- مخالف ازدواج پدر و 
مــادرش بوده،بعد از رسیدن به زادگــاه پــدری اش - دهکده ماراکوردر 
شمال فرانسه - به گمان اینکه پدربزرگ از او استقبال نخواهد کرد، با 
اســم ساختگی »اورالـــی« در کارخانه پنبه آقــای ویلفران مشغول به کار 
شــد و... زنــدگــی در جنگل و مخفی مــانــدن هویت پــریــن، دسیسه های 

خـــواهـــرزاده ویــلــفــران، ارتــقــای شغلی پــریــن در 
جایگاه مترجم کارخانه و بعد رسیدن به مقام 
منشی مخصوص ویلفران و سکونت در عمارت 
پـــدربـــزرگ و... آن قـــدر واقــع بــیــنــانــه کــنــار هم 
چیده شده بود که والدین را هم در کنار بچه  ها 

کیوآرکد را اسکن کنیدمشتاقانه به تماشا می نشاند. 

خاطرات کاغذی

موسسه مطالعات راهبردی ملی« )INSS( وابسته به دانشگاه تل آویو 
و مستقر در آمریکا به یکی از مهم ترین دلایل مقبولیت این شبکه 
برون مرزی اشاره  کرده است و»نقد صهیونیسم« و»امپریالیسم« را 
عامل برجسته محبوبیت هیسپان تی وی برمی شمارد. پابلو خوفره 
لئال، کارشناس درباره اهمیت فعالیت شبکه هیسپان تی وی گفت: 
حضور شبکه هایی با ماهیت هیسپان تی وی که الگوی متفاوتی از 
اطلاعات را عرضه می کنند، در آمریکای لاتین ضروری و بسیار مهم 
که باید با دستکاری وسیع خبری از ســوی رسانه های  اســت، چرا

غربی مقابله کنند.

    هیسپان تی وی، مرجع خبری لاتینی ها

، بیش از یک دهه  گفته این روزنامه نگار گزارش »جام جم« و به  به 
کیفیت  با ــه  ارائ و  تــی وی در حیطه اطلاع رسانی  فعالیت هیسپان 
شناخت  نه تنها  ســریــال هــا  و  مستندها  ویـــژه،  برنامه های   ، اخــبــار
ــران را میسر ساخت، بلکه اطلاع رسانی مــورد نیاز را در  فرهنگ ای
آمریکای لاتین و تمام قسمت های دنیا به شکل مطلوبی انجام داد.

کید  وی درباره جایگاه رسانه و اهمیت و تاثیر آن در آمریکای لاتین تا
کرد: شبکه های اجتماعی و تلویزیون در سبد مصرف روزانــه مردم 
از نفوذ بالایی برخوردارند،  و  گسترده جــای دارنــد  منطقه به طور 
که نقش زیــادی در ارائــه اطلاعات ایفا  به خصوص فضای مجازی 
یوتیوب،  فیسبوک،   ، توییتر گرام،  اینستا داد:  ادامــه  وی  می کند. 
ک، تلگرام و دیگر بسترها نفوذ زیــادی در مصرف رسانه ای  تیک تا
مردم این منطقه دارند. به این معنی که مردم به اطلاعات آنها توجه 

دارند، آنها را می شناسند و درباره آنها فکر می کنند.
کارشناس با اشاره به این که هیسپان تی وی در آمریکای لاتین  این 
نقشی منبع گونه دارد، افزود: نیاز به شبکه ای مانند هیسپان تی وی 
که تحلیل ها و خبرهایی  با توجه به حضور رسانه های ضدخبری 
یک سویه دارند کاملا حس می شود. باید با فریبکاری و شیوه هایی که 
سیاست را با اطلاع رسانی و تجارت در هم می  آمیزد و باعث می شود 
تا ما لاتین تبارها با خبرهای دروغ در بسیاری جنبه ها مواجه باشیم 
مقابله شود و به نظرم هیسپان تی وی آمده تا این مسئولیت را انجام 
دهد. درمجموع این شبکه دیدگاهی متفاوت دارد که باید قدردان 

که مقابله با این رسانه ها را میسر کرده است.  آن بود، چرا
کــرد: این که در شبکه های اجتماعی هیسپان  ایــن تحلیلگر بیان 
تی وی دائم مورد حمله قرار می گیرد و مسدود می شود نشان دهنده 

کاری و استانداردهای دوگانه غرب نسبت به آزادی بیان است.  ریا
برای غرب آزادی بیان تنها موقعی وجود دارد که حرفی مطابق میل 

خودشان زده  شود.
کیفیت  با تــی وی شبکه ای بسیار  ، هیسپان  این تحلیلگر گفته  به 
است که تولیدات اختصاصی شاخصی دارد و کارکنان، خبرنگاران، 
تهیه کنندگان و برنامه سازان توانمندی را در داخل و خارج ایران به 

خدمت گرفته است. 
وی درخصوص راهکارهای ارتقای عملکرد و گسترش فعالیت های 
شبکه عنوان کرد: باید به جایی که جریان خبری در آن وجود دارد 
توجه شــود و این که مخاطبان چه چیزی را جست وجو می کنند. 
، گزارش بیشتر و آثار متفاوت تر  ، فعالیت بیشتر تحلیل و تعمیق بیشتر
می تواند موثر باشد. با دنبال کردن چنین رویکردی، آن گاه قادر به 
کسانی  کیفیت به مخاطبان تلویزیونی و حتی همه  ارائــه بهترین 
که هیسپان تی وی  خواهیم شد که وبگاه را نیز دنبال می کنند، چرا
نیز دارای مقالات و  آن  تلویزیون نیست، بلکه وبگاه خبری  فقط 
مستندهای درخــور توجه بسیاری است. هیسپان تی وی بیش از 

آن کــه رسانه جایگزین باشد، رسانه ماخذ اســت. هیسپان تی وی 
در اطلاع رسانی درباره آمریکای لاتین، آفریقا، موضوع روهینگیا در 
، موضوع کودتا در پرو، موضوع صحرای غربی، اتفاقات لیبی  میانمار
که معمولا  کره شمالی می گذرد  و آنچه در سوریه، عراق، فلسطین و 
دیده نمی شود، موفق است. قطعا هیسپان تی وی موفق به ایفای 
نقش خود به عنوان رسانه مرجع بوده است و اتفاقات را نه فقط برای 

آمریکای لاتین، بلکه تمام دنیا روایت می کند. 

    مهم ترین رسانه جایگزین در آمریکای لاتین

هیسپان  این که  طــرح  با  بین الملل  مسائل  تحلیلگر  هــدوا،  نیکلا 
هیسپان  کــرد:  عنوان  دارد  برجسته ای  بسیار  گی های  ویژ تــی وی 
تی وی، رسانه ای بسیار حرفه ای است و نیروها و خبرنگاران خوبی 
دارد. به نظرم این شبکه به خوبی به موضوعات می پردازد و همگام با 
مسائل روز حرکت می کند. درواقع، هیسپان تی وی یک رسانه بسیار 

باورپذیر است.
نیکلا هدوا افزود: هیسپان تی وی اولین رسانه ای است که شخصا به 

آن مراجعه می کنم. این شبکه مطمئنا مهم ترین رسانه جایگزین در 
کانالی آزاد به شمار  کنار تله سور به عنوان  آمریکای لاتین است و در 
می رود. اینها دو رسانه ای هستند که بیشتر از دیگر شبکه ها بیننده 

دارند، به خصوص از سوی چپگراها.
این کارشناس بیان کرد: در آمریکای لاتین، هیسپان تی وی به رسانه 
جایگزین درجه اول تبدیل شده و امیدوارم این شبکه به توسعه 
که عملکرد هیسپان تی وی در شناخت  فعالیت خود ادامه دهد، چرا
واقعیات در سراسر جهان و به ویژه اتفاقات غرب آسیا اهمیت بسیار 

زیادی دارد.
وی درباره محدودیت ها و مسدودسازی های اخیر علیه هیسپان 
کید کرد: جمله ای از  تی وی در شبکه های اجتماعی و ماهواره ها تا
که می گوید: »وقتی دشمن به  یک اندیشمند بــزرگ چینی هست 
که در مسیر  تو حمله می کند خــوب اســت، چــون به ایــن معناست 
گر آمریکا به شکل دائم در حال حمله به هیسپان  درست هستی.« ا
 تی وی است این نشان می دهد که هیسپان تی وی در مسیر صحیح 

حرکت می کند.

    پاسخگوی نیازهای رسانه ای مردم آمریکای لاتین

یکی از کنشگران فرهنگی حوزه تمدنی آمریکای لاتین که اهل آرژانتین 
است و از ابتدا با هیسپان تی وی همکاری داشته سهیل اسعد است 
کرد و اظهار داشت:  که فعالیت 11 ساله این شبکه را مثبت ارزیابی 
تا پیش از تاسیس هیسپان تی وی برنامه خاصی از طرف جمهوری 
کنشگری در آمریکای لاتین نداشتیم و این یک خلأ  اسلامی بــرای 
که بنده همواره به مسئولان اعلام می کردم  جدی در آن زمان بود 
همه کشورهای مطرح و ذی نفوذ جهان، دارای رسانه های قوی در 
آن منطقه هستند به غیراز ایران که بعد از راه اندازی هیسپان تی وی 
که به عنوان یک رسانه جایگزین  این تلویزیون با رویکرد مفیدی 

داشته توانسته است نیازهای رسانه ای بسیاری را برطرف کند.
که در  آمریکای لاتین اظهار داشــت: زمانی  کارشناس مسائل  ایــن 
ونزوئلا فعالیت داشتم مصادف با دوران ریاست جمهوری هوگو چاوز 
بــود، یکی از منابع مهم خبری بسیاری از شخصیت های سیاسی 
شبکه  حتی  و  بــود  تــی وی  هیسپان  شبکه  همین  آمریکای لاتین 
تله سور ونزوئلا هم از هیسپان تی وی به عنوان یک منبع خبری یاد 
می کرد و این شبکه ایرانی توانسته بود در کنار شبکه های چینی و 

روسی قدرتمند ظاهر شود.
که در  وی با اشــاره به این که هیسپان تــی وی نسبت به امکاناتی 
اختیار داشته و اهدافی که ترسیم شده خوب عمل کرده است، گفت: 
هدف آرمانی که در ذهن مان وجود دارد این است که در آینده روزی 
بتوانیم از رسانه های غربی مانند سی ان ان و بی بی سی تاثیر بسیار 
بزرگ تری بگذاریم و بتوانیم در مقابل فعالیت های دیگران همواره 
که  که البته امکانات، نیروی انسانی و آزادی عملی  مطرح باشیم 
رسانه های بزرگ جهان دارند شرایطی کاملا نابرابر و مظلومانه برای 

شبکه هیسپان تی وی ایجاد کرده است.
اسعد با بیان ضــرورت استفاده از چهره های سرشناس و ذی نفوذ 
ــرگــذاری هیسپان  کیفیت و قــدرت اث رســانــه ای به منظور افــزایــش 
کید کرد: هیسپان تی وی توانسته است بعضی افراد معروف  تی وی تا
آمریکای لاتین از کشورهای مکزیک و ونزوئلا را برای اجرای برنامه و 
حضور فعال در شبکه جذب کند اما تصور می کنم هنوز به آن مرحله 
کنیم،  استفاده  بیشتری  مشهور  شخصیت های  از  که  نرسیده ایم 
بلکه باید کنشگران رسانه ای موثر که می توانند بر مخاطبان شبکه 
بیفزایند را جذب کنیم، مانند پابلو ایگلسیاس اسپانیایی که مدتی با 

هیسپان تی وی همکاری داشت و البته مورد موفقی بود.

ی در حوزه رسانه، آورده ای جز سانسور و پایان دادن به آزادی  انحصار سرمایه دار
وه رسانه گر

مریم رفیعی

بیان رسانه های مستقل در جهان نداشته و هیسپان تی وی هم در کسوت رسانه 
ی اسلامی ایــران، از این قاعده مستثنا نبوده و در دهه اخیر بارها هدف  مستقل اسپانیایی زبان جمهور

هجمه ها و محدودیت ها قرار گرفته است. 
از همین رهگذر بود که بسترهای یوتیوب، فیسبوک و توییتر نیز از سال 2018 تاکنون چندین بار حساب 
آمریکا و غرب از حداکثر تــوان غول های رسانه ای و  ون براین،  ی این شبکه را مسدود کــرده انــد. افز کاربر
ی برای القای یکجانبه تحلیل های خود در جنگ شناختی و نرم بهره می برند و آنها را به عنوان  شبکه های خبر
یک ابزار کاملا مستقل در این زمینه معتبر می دانند. عملکرد رسانه های امپریالیستی از سوی دیگر، تحت 
زیابی اســت؛ به این معنا که همانند آنچه در کودتاهای رنگی و ایجاد  مفهوم قــدرت نیز قابل تحلیل و ار
آشوب های هدایت شده در ایران رخ داد، مشخصا به دنبال ارائه اطلاعات نادرست و گمراه کننده از مجرای 

ی و ربات ها عمدتا در بستر شبکه های اجتماعی هستند.  ارتش های سایبر
به همین دلیل است که منظومه غرب، هیسپان تی وی را با برچسب »تبلیغات نادرست علیه واشنگتن و 
متحدانش در سراسر جهان« متهم می کند. بــاایــن حــال، هیسپان تــی وی موفق شــده تا خــود را با شرایط 
آمریکای لاتین توسعه دهد  ناعادلانه و سخت بین المللی تطبیق و راهبردهایی  را بــرای حضور موفق در 
و در نتیجه، مخاطبان وفــادار خود را در این منطقه حفظ کند. با چند تحلیلگر و کارشناس تحولات آمریکای 
ایــن شبکه اسپانیایی زبان در کــشــورهــای هــدف بیشتر  بــا نقش و جایگاه  تــا   لاتــیــن گفت وگو کــرده ایــم 

آشنا شویم.

برش

کارلوس سانتاماریا، تحلیلگر مسائل بین الملل معتقد است با توجه به حضور پررنگ کارزارهای جعل 
واقعیت در آمریکای لاتین، نقش یک رسانه جایگزین در منطقه کاملا ضروری است و هیسپان تی وی 

توانسته به خوبی به این وظیفه عمل کند.
وی با اشاره به این که هیسپان تی وی یکی از مهم ترین ابزارهای اطلاع رسانی در قاره آمریکاست، 
افزود: موضع شبکه نسبت به جهان، دید مردم را نسبت به جایی که باید به آن توجه شود متمرکز و 

کارزار ضدخبری علیه رسانه های جریان اصلی دائمی را دنبال می کند.
این تحلیلگر با اشاره به لزوم توجه بیشتر این شبکه اسپانیایی زبان به ابزارهای ارتباطی گسترده تر 
از  گفت: هیسپان تــی وی باید به دنبال دیگر سطوح ارتباطی باشد و  ارتــبــاط با مخاطبان  بــرای 
گاه شوند. معتقدم  کند تا ملت ها آ شبکه های اجتماعی و همه ظرفیت های ابراز عقیده استفاده 

نقش آفرینی هیسپان تی وی در آمریکای لاتین بارز است.
این تحلیلگر در پاسخ به این سؤال که چه راهکارهایی را برای ارتقای عملکرد هیسپان تی وی پیشنهاد 
می دهید، تصریح کرد: نخست، برگزاری یک سمینار با حضور همه تحلیلگران با هدف متعهد بودن 
به طرح اطلاع رسانی درست لازم است. دوم، هیسپان تی وی باید به طور دقیق به محتوایی که قصد 

پخش آن را دارد توجه کند تا تبلیغ معکوس درباره آن صورت نگیرد. 
گروه های خاص مانند جوانان در آمریکای لاتین  سوم، می توان برنامه هایی موضوعی درخصوص 

ساخت تا ملت ها را جذب کنند.

نقش آفرینی موثر در مبارزه علیه کارزار جعل واقعیت

تپش نبض انقلاب 
در آمریکای لاتین
تاثیرگذاریهیسپانتیویروایتمیکنند تحلیلگراناز


